










第533号 2020年5月1日　毎月1回1日発行（11）

information

写真提供：仙台観光国際協会、宮城県観光課

＊ 今月の一杯：今月は「浦霞（うらかすみ）」です。そろそろ大好きな夏酒の季節がやってきます。ここの純米夏酒は
爽やかで軽快な甘みと米のうま味が感じられる、夏にぴったりの味わいなのです。本当にお薦めです。ぜひ、ご賞味を！

　第36回日本診療放射線技師学術大会

宮城への道
宮城県放射線技師会　広報部

第8回

宮城温泉巡り

　有名な温泉は全国各地にありますが、宮城にも名湯がありますので紹介します。

　まずは、北部の大崎市にある鳴
なるこ

子温泉郷です。前にも紹介しましたが
（第4回）、ここは温泉好きにはたまらない多種多彩な泉質があることで
有名です。奥州三名湯と愛されてきた鳴子温泉をはじめ、5つの温泉地
からなる県内有数の地域です。源泉の数は400本近くあり、国内の10
種類ある泉質のうち、8種がこの温泉郷内で湧き出しています。この多
彩な温泉を楽しんでいただくための湯めぐりチケットがありますので、
ぜひご利用ください（こけし手形付きもあり）。

　次は、仙台駅からバスで50分の作
さくなみ

並温泉です。開湯以来、さまざまな文化人を
はじめ多くの人々が訪れ、今なお愛されている温泉です。肌にやさしいアルカリ
性のとろみのある泉質と豊富なお湯から「美女づくりの湯」ともいわれており、
露天風呂や岩風呂・立ち湯など各旅館の多彩な湯めぐりが楽しめます。風呂上が
りのおすすめスイーツとしては、バニラソフトに温泉卵がオンした「温玉ソフト」
があり、カスタードのような味わいが絶品です。これは作並観光交流館だけで販
売されています。

　最後に、これもまた仙台駅からバスで50分の所にある秋
あきう

保温泉です。
こちらは何といっても開湯1,500年を誇る「仙台の奥座敷」と称される
古湯です。伊達政宗公がよく足を運んだナトリウム塩化物泉の名湯です。
学会の時期には、近くにある「磊

らいらいきょう

々峡」の紅葉がピークになるので、ぜ
ひ温泉でほっこりとしてください。

　では、また来月をお楽しみに！

■ 湯めぐりチケット（http://www.naruko.gr.jp/file-tegata/tegata-0-hyoshi.htm）

■ 秋保観光ガイドブック（http://www.akiuonsenkumiai.com/common/img/akiu200225.pdf）



（12）2020年5月1日　毎月1回1日発行 第533号

執務時間：月曜日から金曜日の午前9時30分より午後5時30分まで。
ただし、土曜、日曜、休日、祝日、創立記念日（7月13日）および年末年始（12月29日～1月3日）は
執務致しません。

事務所
案内

会員情報システム（JARTIS）更新に伴う、
会費・受講料等の支払い方法の変更について

information

　本会では、会員の皆さまの会費・受講料等の支払いの利便性向上を図るとともに、ペーパーレス化に向けた取り組みを推
進しております。
　このたびの JARTIS更新に伴い、以下の通り支払い方法の変更を計画しております。
　まず、8月初旬の新JARTIS稼働に合わせて従来の方法に加え、これまでご要望の多かった「クレジットカード払い」がで
きるよう変更し、その後、2024（令和6）年度をめどに完全ペーパーレス化を進めてまいります。
　皆さまにおかれましては、ご承知おきいただくとともに、移行に当たりご協力を賜りますようお願い申し上げます。

公益社団法人日本診療放射線技師会　財務委員会・事務局

会費・受講料等の支払い方法について
2019

（令和1）
実績

2020
（令和2）
7/9まで

2020
（令和2）

8/10

2021
（令和3）

2022
（令和4）

2023
（令和5）

2024
（令和6）

2025
（令和7）

2026
（令和8）

コンビニ払込票 25,493 ● ● ● ● ● ●
コンビニペーパーレス 2,600 ● ● ● ● ● ● ● ●
郵便局 8,596 ● ● ● ●
銀行払込票 1,107 ● ● ● ●
銀行ペーパーレス - ▲ ▲ ▲ ▲ ● ● ● ●
クレジットカード - ● ● ● ● ● ● ●
1　新情報システムリリース（2020（令和2）年8月10日）より、クレジットカード払いに対応致します。
2　2022（令和4）年度をもって、郵便局および銀行払込票を中止致します。
3　2023（令和5）年度より、銀行ペーパーレスを本格的に実施致します。
4　2025（令和7）年度より、完全ペーパーレス化致します。
5　会員の支払い方法の割合により、計画は前後することがあります。
6　今後、社会において新しい支払いサービスが登場したら、随時検討致します。

　第36回日本診療放射線技師学術大会期間中は、宮城県内で開催されるイベントのため、宿泊施設の確保が
困難になることが予想されます。
　2020年3月1日より第36回日本診療放射線技師学術大会ホームページで宿泊案内を開始します。早めの宿
泊施設の確保をお願い致します。

第36回日本診療放射線技師学術大会  宿泊予約について
information

information　「業務拡大に伴う統一講習会」および「診療放射線技師基礎技術講習」の開催日程につきましては、ホームページで
随時更新しておりますので、そちらをご参照ください。

ホームページ閲覧のお願い

■ 「業務拡大に伴う統一講習会」開催日程：www.jart.jp/activity/lifelong_study/schedule.html

■ 「診療放射線技師基礎技術講習」開催日程： www.jart.jp/activity/lifelong_study/ib0rgt0000004api.html

※新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けた対応のため、6月13日～14日の第2回：東京開催は中止致しました。

information
5月・6月の講習会などスケジュールのご案内
■ 放射線取扱主任者定期講習： 東　京　　6月19日（金）　
■ モニタ精度管理セミナー： 東　京　　6月20日（土）　

■ 画像等手術支援認定資格試験： 東京・埼玉・京都・福岡　　6月21日（日）　→　延　期
※開催日が決まり次第、改めてご案内させていただきます。

※ 新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けた対応のため
中止致しました。


